
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L I T O V E L 
nám. Př. Otakara 777/2, PSČ 784 01 

odbor výstavby 
 

SPIS. ZN.: VYS  605/2018/PŠl    
Č.J.: LIT  16749/2018   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
 
TEL.: 
E-MAIL: 

Pavla Šléglová - oprávněná úřední osoba pro vyřízení 
Ing. Ludmila Šmakalová - oprávněná úřední osoba pro podepisování 
585 153 273 
sleglova@mestolitovel.cz 

DATUM: 24.9.2018    
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

(VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU) 
 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín-Děčín IV-Podmokly, 
kterého zastupuje ENPRO Energo s.r.o., IČO 28628250, Nábř. Dr. Edv. Beneše 1913/20, 750 02  
Přerov 

(dále jen "žadatel") podal dne 28.6.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Červená Lhota - úprava, DTS, vNN, kNN" 
Bílá Lhota, Červená Lhota 

IE-12-8005534 

na pozemku st. p. 1/1, 1/3, 1/4, 1/5, 1/7, 2, 3/1, 5, 7, 8, 9, 10, 12/1, 12/2, 14, 15/1, 15/2, 16/1, 16/2, 16/3, 
16/4, 18, 19, 21, 22, 27, 42/1, 42/2, 43, 52, 53, 54, 66, 75, 76, parc. č. 8/2 (zahrada), 11/1 (trvalý travní 
porost), 11/2 (trvalý travní porost), 11/3 (ostatní plocha), 30/1 (zahrada), 35 (zahrada), 183/5 (orná půda), 
183/6 (orná půda), 183/25 (orná půda), 209/4 (ostatní plocha), 209/5 (ostatní plocha), 209/6 (ostatní 
plocha), 209/8 (ostatní plocha), 209/10 (ostatní plocha), 209/70 (ostatní plocha), 209/72 (ostatní plocha), 
209/75 (ostatní plocha), 209/90 (ostatní plocha), 209/93 (ostatní plocha), 209/94 (ostatní plocha), 223/1 
(ostatní plocha), 224 (ostatní plocha), 226 (ostatní plocha) v katastrálním území Červená Lhota u Řimic 
(všechny pozemky a stavby na nich dále zmiňované v tomto oznámení jsou v katastrálním území Červená 
Lhota u Řimic, pokud není uvedeno jinak). Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o výstavbu nové distribuční kabelové sítě ČEZ Distribuce, a.s. vedené v zemi, v části obce – 

směr ZENIT a náves. Stavba je prováděna z důvodu nevyhovujícího stavu venkovního vedení NN. Stavba 

bude užívána jako přenosová soustava distribuční sítě NN do 1 kV pro napájení odběratelů 3+PEN AC 

230/400V 50 Hz v obci Červená Lhota. 

Nově projektovaná kabelová vedení NN nahradí v obci Červená Lhota nevyhovující stávající nadzemní 

vedení NN. Trasa nových distribučních kabelů je navržena ze stávající DTS OC_3804 na pozemku 

209/72.  Z této trafostanice povedou kabely souběžně směr „ZENIT“ přímo do nové rozpojovací skříně 

SR722+P R25 na parc.č. 226, kde budou cca po 139 m ukončeny. Z této rozpojovací skříně povede jeden 

kabelový vývod na stávající sloup JB9/10, kde bude napojen na stávající vedení (směr odběratel č.p. 3), 

druhý povede přímo do nové rozpojovací skříně SR502+P R4 na pozemku parc.č. 183/25, kde bude po 

cca 101 m ukončen. Další kabel označený X04 povede smyčkovitě přes přípojkové skříně SS100+P č. 1, 

70, P5 a SS100 č. 2 do nové rozpojovací skříně SR502+P R4, kde bude cca po 119 m ukončen. Z této 

rozpojovací skříně bude vyveden kabelový vývod na nový sloup JB10,5/10, který nahradí stávající, 

nevyhovující a bude napojen na nové vedení, které nahradí  nevyhovující stávající vedení (směr odběratel 

č.p. 64). 

Z nové rozpojovací skříně na parc.č. 226 bude vyveden kabel označen X05 smyčkovitě přes přípojkové 

skříně SS100+P č. 28, SP300+P č. P2, SP100 č. 7,8,9 a bude ukončeno po cca 289 m v rozpojovací skříni 

SR 622+P R1, umístěné na parc.č. 209/4. Z této bude vyveden kabelový vývod na nový sloup JB10,5/10 č. 

39, který nahradí stávající nevyhovující a bude napojen na nové vedení, které nahradí stávající 

nevyhovující vedení směr DTS OC_3804. Dále z této rozpojovací skříně budou vyvedeny kabely označené 



Č.j. LIT  16749/2018 str. 2 

 
X06 a X07, které povedou souběžně směr Řimnice. Kabel označený jako X06 povede přímo do 

rozpojovací skříně SR502+P R2, kde bude po cca 210 m ukončen. Kabel označený jako X07 povede 

smyčkovitě přes přípojkové skříně jednotlivých odběratelů do nové rozpojovací skříněSR502+P R2, kde 

bude po cca 415 m ukončen. Z této rozpojovací skříně budou dále vyvedeny kabely označené jako X08 a 

X09 a povedou směr Řimice. Kabel označený jako X08 povede smyčkovitě po levé straně ulice do 

rozpojovací skříně SR402+P R3, kde bude po cca 298 m ukončen. Kabel označený jako X09 povede po 

pravé straně ulice smyčkovitě přes přípojkové skříně jednotlivých odběratelů do nové rozpojovací skříně 

SR402+P R3 umístěné na pozemku parc.č. 209/4, kde bude po cca 308 m ukončen. Z této rozpojovací 

skříně bude připojen kabelem odběratel č.p. 16. 

 

Odbor výstavby Městského úřadu Litovel, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky nejpozději do 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby Městského úřadu Litovel, úřední dny Po a 
St v době od 7:00 - 11:30 a 12:00 - 17:00 hod. ve lhůtě shora uvedené. Ostatní dny doporučujeme po 
telefonické dohodě). 

Stavební úřad informuje účastníky o tom, že ke dni 25.10.2018 ukončí obstarávání veškerých podkladů 
pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním 
rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům, stanovuje lhůtu od 26.10.2018 do 30.10.2018 
(včetně) pro seznámení se s podklady. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám 
bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů pro rozhodnutí může účastník 
řízení nahlédnout a seznámit se s nimi v kanceláři č. 212 Městského úřadu Litovel, odboru výstavby, 
nám. Přemysla Otakara 777/2, Litovel, v úřední dny pondělí a středa od 7:00 hod – 11:30 hod a 12:00 hod 
– 17:00 hod, v jiné dny pouze po předchozí telefonické dohodě (telefonický kontakt na oprávněnou 
úřední osobu je uveden v záhlaví tohoto oznámení). Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro uplatnění námitek. Námitky uplatněné v této lhůtě by 
byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

 Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, písemnost se doručuje 
v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 podle § 144 odst. 6 správního řádu veřejnou vyhláškou, tj. dotčeným 
orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, se doručuje 
jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 



Č.j. LIT  16749/2018 str. 3 

 
písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. Doručení této písemnosti veřejnou vyhláškou se 
provede v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení a sejmutí písemnosti. Písemnost 
se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost podle věty druhé § 25 odst. 2 správního 
řádu.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

Ing. Ludmila Šmakalová 
vedoucí odboru výstavby  
Městského úřadu Litovel 

  
 

 
  
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách MěÚ Litovel a OÚ Bílá Lhota a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronických úředních deskách. Dnem 
vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup na elektronické úřední desce: 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 

 

 

Obdrží: 
Zástupce žadatele dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona 
doručením do datové schránky): 
ENPRO Energo s.r.o., IDDS: fv8sdau 
 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona 
(v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona doručením do datové schránky): 
Obec Bílá Lhota, IDDS: ey6bk4u 
 
Účastníci  územního  řízení  dle § 85  odst.  2  písm. a)   stavebního   zákona   (v souladu  s  § 87   odst.  1 
stavebního zákona doručením do vlastních rukou na doručenku nebo do datové schránky): 
Vojtěch Nedozrál, Červená Lhota č.p. 6, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 



Č.j. LIT  16749/2018 str. 4 

 
Marie Vychodilová, Vaníčkova č.p. 721/44, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
Jiří Crhák, Červená Lhota č.p. 28, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Obec Bílá Lhota, IDDS: ey6bk4u 
Irena Voráčová, Červená Lhota č.p. 8, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Miroslav Crhák, Náklo č.p. 79, 783 32  Náklo 
Ludmila Malůrková, Červená Lhota č.p. 19, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Květoslav Malůrek, Červená Lhota č.p. 19, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Alexandra Navrátilová, Červená Lhota č.p. 49, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Ladislava Zapletalová, Červená Lhota č.p. 20, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Oldřich Balcar, Červená Lhota č.p. 55, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Marta Balcarová, Červená Lhota č.p. 55, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Jaromír Vaca, Červená Lhota č.p. 47, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Oldřiška Vacová, Červená Lhota č.p. 47, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
Hana Přidalová, Vítězná č.p. 1169/21, 784 01  Litovel 
Jiří Parma, U Brány č.p. 916/2, 789 85  Mohelnice 
Slávka Tyrková, Červená Lhota č.p. 45, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Hana Nováková, Hrubého č.p. 1203/6, Praha 8-Kobylisy, 182 00  Praha 82 
Zuzana Smýkalová, Vítězná č.p. 584/1, 784 01  Litovel 
Růžena Švecová, Červená Lhota č.p. 42, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Miloslava Havlíčková, Gen. Svobody č.p. 1211, 783 91  Uničov 1 
Ivan Švec, Červená Lhota č.p. 42, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Vladimír Novák, IDDS: nfej2gs 
Markéta Marcalíková, Polívkova č.p. 1026/15, Nová Ulice, 779 00  Olomouc 9 
Artur Stračík, Červená Lhota č.p. 34, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Eva Stračíková, Červená Lhota č.p. 34, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Bc. Marek Vystrčil, Červená Lhota č.p. 26, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Miroslava Vystrčilová, Červená Lhota č.p. 26, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Milan Vodička, Červená Lhota č.p. 23, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Jana Plesníková, Červená Lhota č.p. 24, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Petr Furiš, Smetanova 911/11, 789 85 Mohelnice 
Antonín Ščučka, Červená Lhota č.p. 46, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Olga Ščučková, Červená Lhota č.p. 46, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Milan Hnátek, Červená Lhota č.p. 48, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Zdeňka Hnátková, Červená Lhota č.p. 48, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Michal Hnátek, Červená Lhota č.p. 48, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Vlasta Nejezchlebová, Stanislavova č.p. 777/10, 789 85  Mohelnice 
Veronika Srdýnková, Červená Lhota č.p. 58, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Pavel Srdýnko, Červená Lhota č.p. 58, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Ing. Jiří Zapletal, Červená Lhota č.p. 61, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Helena Zapletalová, Červená Lhota č.p. 61, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Ondřej Filípek, DiS., Vilémov č.p. 2, 783 22  Cholina 
Mgr. Lucie Filípková, Polská č.p. 340/35, Povel, 779 00  Olomouc 9 
Alena Mašlaňová, Červená Lhota č.p. 88, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Jiří Puchýř, Telecí č.p. 131, 569 94  Telecí 
Mgr. Jitka Kalousová, Dukelská 969, 564 01 Žamberk 
Ing. Ladislav Rozsíval, Olomoucká 123/4, 789 83 Loštice 
Mgr. Petr Olšovský, IDDS: 5mqmxcu 
Mgr. Josef Müller, Fragnerova č.p. 514/6, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
Mgr. Eva Müllerová, Fragnerova č.p. 514/6, Neředín, 779 00  Olomouc 9 
Miluška Krupičková, Červená Lhota č.p. 86, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Mgr. Pavel Krupička, Sladkovského č.p. 1183/1, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 
Pavel Krumnikl, Červená Lhota č.p. 63, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
František Křeček, Červená Lhota č.p. 5, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Libuše Křečková, Červená Lhota č.p. 5, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
EUROGEMA CZ, a.s., IDDS: jypcefm 
Petr Veselý, Červená Lhota č.p. 4, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
František Toman, Červená Lhota č.p. 70, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 



Č.j. LIT  16749/2018 str. 5 

 
Ludmila Tomanová, Červená Lhota č.p. 70, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Pavla Hájíčková, Červená Lhota č.p. 2, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Jaromír Hájíček, Červená Lhota č.p. 2, Bílá Lhota, 783 21  Chudobín 
Jiří Špička, Červenská 228/14, 784 01 Litovel 
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (v souladu s § 87 odst. 1 
stavebního zákona a § 144 odst. 6 správního řádu doručením veřejnou vyhláškou; účastníci územního 
řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního 
zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí): 

  
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1/6, 1/8, 67/1, 86, 87, 88, 96, 100, 101, parc. č. 1/2, 4/2, 4/4, 5/1, 5/2, 6/2, 9/1, 11/5, 11/8, 11/9, 
11/11, 11/13, 25, 26/4, 30/2, 183/15, 183/66, 183/81, 183/82, 183/83, 183/86, 183/87, 183/89, 
183/91, 183/105, 183/106, 183/107, 183/124, 183/135, 209/7, 209/9, 209/54, 209/77, 209/88, 
209/89, 209/91, 209/97, 209/98, 234, 236 v katastrálním území Červená Lhota u Řimic 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bílá Lhota, Červená Lhota č.p. 1, č.p. 67, č.p. 80, č.p. 87, č.p. 88, č.p. 93, č.p. 92 a č.p. 94 
 
 
Dotčené orgány (doporučeně na doručenku): 
- Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, Nám. Př. Otakara č.p. 777/2, 784 01  Litovel 
- Městský úřad Litovel, odbor dopravy, Nám. Př. Otakara č.p. 777/2, 784 01  Litovel 
 


		2018-09-25T09:51:35+0200
	Ludmila Šmakalová
	oprávněná úřední osoba pro podepisování




